
令和 2 年 5 月 28 日 

 

外来リハビリテーションの段階的再開についてのお知らせ 

 

大阪刀根山医療センターリハビリテーション科 

部⾧：井上貴美子 

理学療法士⾧：尾谷 寛隆 

 

拝啓  

日頃は、当科へのご理解をいただきありがとうございます。 

今般、新型コロナウイルス感染症拡大を受け、令和 2 年 4 月 7 日に緊急事態宣言が発せ

られました。これを受け当科は外来リハビリテーションを中止してまいりました。新型コロ

ナウイルスの感染拡大を防止するための対応策であることをご理解の上、ご協力いただき

ありがとうございます。 

去る 5 月 25 日、全国的に緊急事態宣言が解消され、社会活動の段階的な緩和が明示され

ました。これを受け、当院では面会禁止などのコロナ対応措置につき、時間をかけて徐々に

緩和する方針です。当科としましても国の方針および当院の運用に則り、以下の通り段階的

に外来リハビリテーションを再開することにいたしました。 

 

第 1 段階として、神経筋疾患で当院を受診され、外来リハビリテーションを受けられてい

た 18 歳以下の方を対象に 6 月 8 日（月）から再開いたします。なお、外来リハビリテーシ

ョン実施時間帯につきましては、15 時から 16 時と限定させていただきます。 

 

第 2 段階として、8 月 3 日（月）から外来リハビリテーションを全面的に再開いたします

（ただし、感染拡大第 2 波が発生した場合は再度中止になる場合があります）。 

外来受診に合わせて外来リハビリテーション再開をご希望の患者様は、8 月 3 日以降の御

希望の日時をお知らせください。 

外来予約の日時およびご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

何卒、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

問い合わせ先 

大阪刀根山医療センターリハビリテーション科 

        リハビリテーション科受付            

    〒560-0045 豊中市刀根山 5 丁目 1-1 

    TEL : 06-6853-2001（代表） 


